
   
  
          Město Bruntál 
          Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
          IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
          Bc. Martin Henč, starosta města 
          Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
          ID datové schránky: c9vbr2k 
          Web: http://www.mubruntal.cz 
          Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 
 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 01 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 
mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod názvem Zpracování 
projektových dokumentací „Rekonstrukce místních komunikací 2025“. 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a to pod 
webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Zadavatel v rámci Změny a doplnění zadávací dokumentace č. 01 aktualizoval text zadávací dokumentace v bodě 
č. 47 – Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle § 79 Zákona, v části kritérií technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona viz modře vyznačený text níže.  
Jedná se o formální opravu v textaci bodu č. 47 zadávací dokumentace. Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Ostatní znění bodu č. 47 zadávací dokumentace zůstává nezměněno. 
 

Nové znění: 

47. Technická kvalifikace, 
kritéria technické 
kvalifikace podle § 79 
Zákona: 

K naplnění podmínek technické kvalifikace je povinen účastník ZŘ prokázat 
kritéria technické kvalifikace v souladu s § 79 Zákona.  
 
Zadavatel požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace:  

 
- podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona předložení Seznamu významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

 
Vymezení minimální úrovně: 
Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel 
v uvedeném období poskytl alespoň: 

 
Část 1: PD „Parkoviště ul. Lidická, Bruntál“ 

- minimálně dvě (2) významné služby, jejichž předmětem bylo plnění 
v podobě projektové činnosti ve výstavbě, tzn. zpracování projektové 
dokumentace v stupni pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti, 
a to pro dopravní stavby. Přičemž významné služby byly ve finančním 
objemu min. 500.000, - Kč bez DPH v součtu za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení.  
 

Část 2: PD „Parkoviště tř. Obránců míru, Bruntál“  

- minimálně dvě (2) významné služby, jejichž předmětem bylo plnění 
v podobě projektové činnosti ve výstavbě, tzn. zpracování projektové 
dokumentace v stupni pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti, 
a to pro dopravní stavby. Přičemž významné služby byly ve finančním 
objemu min. 500.000, - Kč bez DPH v součtu za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení.  
 

Část 3: PD „Rekonstrukce MK J.E. Purkyně, Hybešova, I. Olbrachta, 
Šimáčkova, Bruntál“ 
- minimálně dvě (2) významné služby, jejichž předmětem bylo plnění 

v podobě projektové činnosti ve výstavbě, tzn. zpracování projektové 
dokumentace v stupni pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti, 
a to pro dopravní stavby. Přičemž významné služby byly ve finančním 
objemu min. 500.000, - Kč bez DPH v součtu za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení.  

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892


 2 

 
Část 4: PD „Rekonstrukce MK Švermova, Bruntál“ 
- minimálně dvě (2) významné služby, jejichž předmětem bylo plnění 

v podobě projektové činnosti ve výstavbě, tzn. zpracování projektové 
dokumentace v stupni pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti, 
a to pro dopravní stavby. Přičemž významné služby byly ve finančním 
objemu min. 500.000, - Kč bez DPH v součtu za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení.  
 

Část 5: PD „Oprava MK Na Svahu, Bruntál“ 
- minimálně dvě (2) významné služby, jejichž předmětem bylo plnění 

v podobě projektové činnosti ve výstavbě, tzn. zpracování projektové 
dokumentace v stupni pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti, 
a to pro dopravní stavby. Přičemž významné služby byly ve finančním 
objemu min. 500.000, - Kč bez DPH v součtu za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení.  
 

Část 6: PD „Oprava MK Brothánkova, Bruntál“ 
- minimálně dvě (2) významné služby, jejichž předmětem bylo plnění 

v podobě projektové činnosti ve výstavbě, tzn. zpracování projektové 
dokumentace ve stupni pro provádění stavby včetně inženýrské 
činnosti, a to pro dopravní stavby. Přičemž významné služby byly ve 
finančním objemu min. 500.000, - Kč bez DPH v součtu za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení.  

 
Doklady k prokázání kritéria: 
Seznam významných služeb, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění 
všech výše uvedených požadavků na minimální úroveň kvalifikačního kritéria.  

 
Seznam významných služeb bude obsahovat alespoň následující údaje: 

- identifikace objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby, jejího telefonu a 
emailové adresy pro ověření reference, 

- identifikace dodavatele, 
- předmět a popis poskytnutých služeb, 
- doba realizace, včetně doby ukončení služby, 

- finanční hodnota služby v Kč bez DPH. 
 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných služeb, u 
kterých nebude účastník ZŘ (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, 
poddodavatel) v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součást 
osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci 
lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci 
zakázky vztahující se k předmětu reference. 

 
Dle § 79 odst. 3 Zákona, pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci 
jinak, považují se doby podle odstavce 2 písm. a) a b) za splněné, pokud byla 
dodávka, služba nebo stavební práce uvedená v příslušném seznamu 
v průběhu této doby dokončena, to neplatí u zakázek pravidelné povahy, 

u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah 
zakázky realizovaný v průběhu doby podle odstavce 2 písm. a) a b). 

 
Dle § 79 odst. 4 Zákona může dodavatel k prokázání splnění technické kvalifikace 
použít podle odstavce 2 písm. a) a b) použít dodávky, služby nebo stavební práce, 
které poskytl: 
- společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 

podílel, nebo 

- jako poddodavatel, a to v rozsahu v jakém se na plnění dodávky, služby nebo 
stavební práce podílel.  

 
Dle § 79 odst. 5 Zákona je rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle 
odstavce 2 písm. a) a b) zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plní dodavatelem.  



 3 

 
Vzorový seznam významných služeb poskytuje zadavatel prostřednictvím Přílohy 
č. 6 – Seznam významných služeb (vzorový dokument).  

 
- podle § 79 odst. 2 písm. c) Zákona předložení Seznamu techniků nebo 

technických útvarů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky (dále 

jen „Seznam techniků nebo technických útvarů“), a to zejména těch, které zajišťují 
kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 
 
Vymezení minimální úrovně: 
Zadavatel požaduje, aby účastník ZŘ předložil seznam osob, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to na pozici:  
- Hlavní inženýr projektu. 

 
Osoby uvedené v Seznam techniků či technických útvarů se musí podílet na 
realizaci veřejné zakázky, a to na příslušné pozici. Osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci těchto osob vztahující se k požadovaným dodávkám, službám 
nebo stavebním pracím je požadováno ve smyslu § 79 odst. 2 písm. d) Zákona, 
viz. požadavky zadavatele uvedené níže.  
Změna kterékoliv z těchto osob v průběhu realizace veřejné zakázky vyžaduje, 
aby i nástupce osoby uvedené v Seznamu techniků či technických útvarů splňoval 
všechny požadavky zadavatele na kvalifikaci těchto osob ve smyslu § 79 odst. 2 
písm. d) Zákona, viz. požadavky zadavatele uvedené níže. 
 
Doklady k prokázání kritéria: 
K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace, tzn. předložení Seznamu 
techniků či technických útvarů, zadavatel požaduje předložením čestného 
prohlášení, ze kterého bude patrné splnění uvedené technické kvalifikace.  

 
Vzorový Seznam techniků nebo technických útvarů poskytuje zadavatel v Příloze 
č. 10 – Seznam techniků nebo technických útvarů (vzorový dokument).   

 
- podle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona předložení Osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním 

pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (dále jen 
„Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci“).  

 
Vymezení minimální úrovně: 
Zadavatel požaduje, aby účastník ZŘ předložil Osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci minimálně v tomto rozsahu:  
- Hlavní inženýr projektu (1 osoba): 
- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných při výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 
Dopravní stavby – autorizovaný inženýr, technik či stavitel. 

- Minimálně pět (5) let praxe při řízení projekční činnosti ve výstavě, tzn. 

zpracování projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby včetně 
inženýrské činnosti v oboru Dopravní stavby.   

- Zkušenosti s realizací minimálně dvou (2) referenčních zakázek, jejichž 

předmětem byla projekční činnost ve výstavbě, tzn. zpracování projektové 
dokumentace ve stupni pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti na 
dopravní stavby, přičemž hodnota každé stavby činila min. 1.500.000, - Kč 
bez DPH.  

 
K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace, tzn. předložení Osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob uvedených v Seznamu techniků a 
technických útvarů, zadavatel požaduje: 
- Osvědčení o autorizaci v požadovaném oboru ve smyslu autorizačního 

zákona, je-li autorizace u příslušné pozice požadována, a 



 4 

- Profesní životopis podepsaný příslušnou osobou, je-li u příslušné pozice 

vyžadována délka praxe, konkrétní pozice či referenční zakázky.  
Z přiložených dokumentů musí být patrné splnění uvedené technické kvalifikace.  

 
Profesní životopis bude obsahovat: 

- Jméno a příjmení,  
- Funkce technika či technického útvaru, za kterou bude příslušná osoba 

odpovídat, 

- U každého technika či technického útvaru bude uvedeno, v jakém vztahu je 
uvedená osoba k účastníkovi ZŘ (např. pracovně-právní vztah, 
dodavatelsko-odběratelský vztah apod. – konkretizovat), 

- Dosavadní praxe v oboru z pohledu profesního zaměření (konkretizovat, tak 
aby bylo zřejmé splnění minimální úrovně kritéria technické kvalifikace), 

- Délka praxe dle požadavků zadávacích podmínek, 
- Seznam zakázek hlavního inženýra projektu neboli Referenční zakázky 

(konkretizovat, tak aby bylo zřejmé splnění minimální úrovně kritéria 
technické kvalifikace, zároveň se jedná o hodnotící kritérium viz. bod 48 – 
Pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 Zákona a kritéria pro hodnocení 
nabídek v souladu s § 114 Zákona), 

- Datum a podpis osoby technika, či osoby odpovědné za technický útvar.  
 
Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé nahradit čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, v souladu s odst. 4 par. 
53 Zákona. 

 
 
V Bruntále, dne 14.11.2024 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2024-11-14T14:32:58+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




